

کشایش مرکز تربیه یی پولیس غور



مرکز تربیه یی پولیس غور به آژانس باختر در غور کشایش یافت. گفت: این نیروهای امنیتی، این مرکز، پس از این در چارچوب برای چهل و پنج روز، آموزش اداره ی پولیس غور، به آموزش های رزمی، امنی، سواد آموزی، نبروهای امنیتی خواهد پرداخت. رانندگی و عقیدتی خواهند دید. درگام نخست، قرار است امور درسی مرکز تربیه یی پنجاه نیروی امنیتی در این غور، همانند دیگر مراکز مرکز آموزش ببینند. پولیس، توسط مربیون امارت عبدالرحمان بدری سخنگوی اسلامی، به پیش برده می شود.



وست برای بحث در مورد افغانستان به بریتانیا و امارات می رود

توماس وست نماینده ویژه و ابوظبلی سفر انجام می شود. او افزوده که در این سفرش با مقام های بریتانیا و امارات متحده عربی در مورد منافع مشترک در افغانستان، بحث خواهد کرد. وست جزئیات بیشتری در زمینه نداده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

توماس وست نماینده ویژه امریکا می گوید که به منظور بحث در خصوص مسایل افغانستان به بریتانیا و امارات متحده عربی می رود. آقای وست شب گذشته ۱۵ جوزه، در تویترش گفته که این دور از سفرهای او روز پنجم تا نهم ماه جون به شهرهای لندن

چین وزارت صحت عامه را در بخش برنامه های اصلاحی شفاخانه جمهوریت همکاری می کند



سفیر چین در کابل در دیدار با سرپرست وزارت صحت عامه متعهد شد که کشورش در بخش ارتقای این شفاخانه ما های مختلف این وزارت را همکاری خواهد کرد. خواستار همکاری چین دفتر مطبوعاتی وزارت صحت عامه به آژانس باختر خبر داد: دکتر قلندر عباد سرپرست آن وزارت امروز در دیدار با سفیر چین مقیم کابل روی همکاری های چین با وزارت صحت عامه به بحث پرداخت. آموزشی تحت یک تفاهم دکتر قلندر عباد در این دیدار از همکاری های قبلی جمهوری مردم چین با افغانستان یاد کرده گفت: کشور چین یکی از همکاران مهم افغانستان در تمام عرصه ها می باشد مورد نیاز همکاری کنیم. دکتر قلندر عباد همچنان

ایران در ایجاد فابریکه سیروم در افغانستان همکاری می کند



داکتر قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه با رئیس اداره صادرات کشور ایران در افغانستان دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ داکتر شرافت سخنگوی وزارت صحت عامه به آژانس باختر گفت: در این دیدار دو طرف روی چگونگی توسعه تجارت میان دو کشور در بخش های دوا و فن آوری های طبیی گفتگو کردند. سرپرست صحت عامه بر تقویت برنامه های تجاری میان کشور تاکید کرد گفت که ما به ایجاد یک باب فابریکه تولید سیروم ضرورت داریم. از سوی هم رئیس اداره صادرات کشور ایران در افغانستان با تاکید بر روابط تجاری میان دو کشور گفت: ما آماده هستیم تا بعد از بررسی های ضروری وزارت صحت عامه را در قسمت ایجاد فابریکه تولید سیروم همکاری نماییم.



سازمان بین المللی مهاجرت به ۱۷۴ هزار افغان خدمات روانی ارائه کرد

سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان می گوید که برای بیش از ۱۷۴ هزار افغان خدمات سلامت روانی ارائه کرده است. این سازمان روز دوشنبه ۱۵ جوزا، با نشر اعلامیه ای گفته که از ماه جنوری تا ماه می سال ۲۰۲۳ میلادی به ۱۷۴۴۷۷ افغان خدمات سلامت روان ارائه کرده است. در اعلامیه گفته شده که به این افراد خدمات سلامت روان، حمایت روانی- اجتماعی و فعالیت های آموزشی روانی ارائه شده است. اعلامیه افزوده که متخصصان سلامت روان این نهاد به جوامع کمک می کنند تا از اثرات بحران ها و فجایع بهبود یابند. این در حالی است که اکثر مردم افغانستان با مشکلات روانی دست و پنجه نرم می کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

یونیسف خواهان رسیدگی به مسمومیت دختران دانش آموز در سرپل شد



یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد خواستار بررسی مسمومیت دانش آموزان دختر و آموزگاران زن در ولایت سرپل شد. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد در افغانستان، شامگاه دوشنبه، ۱۵ جوزا، با نشر بیانیه ای از مسمومیت دانش آموزان دختر و آموزگاران زن در ولسوالی سانچارک ولایت سرپل ابراز نگرانی کرده و خواستار بررسی آن شده است. این نهاد گفته است که از شنیدن خبری مبنی بر این که ۸۰ دختر و زن در دو مکتب در ولسوالی سانچارک ولایت سرپل «بیمار» شده اند، نگران است. این نهاد تأکید کرده است که مکاتب باید جای امنی باشند که در آن کودکان بدون ترس آموزش ببینند و زنان بدون این که جان شان در خطر باشد، کار کنند. این در حالی است که منابع محلی در ولایت سرپل، روز یکشنبه، ۱۴ جوزا، گزارش دادند که ده ها دانش آموز دختر دوره ابتدایی و معلمان در این ولایت دچار مسمومیت شده اند. در همین حال، عمیر سرپلی؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ طالبان در ولایت سرپل به بی بی سی تأیید کرده که شماری از دختران دانش آموز و معلمان در دو مکتب دورافتاده در ولسوالی سانچارک مسموم شده اند. او همچنین گفته ۶۰ دختر و معلمان در یک مکتب و ۱۷ دختر دانش آموز در مکتب دیگری دچار مسمومیت شده اند. او افزود که این رویداد تلفاتی نداشته؛ اما برخی از آن ها به شفاخانه ولایتی سرپل منتقل شده اند. این در حالی است که مسمومیت دانش آموزان در افغانستان بی پیشینه نیست. پیش از این و در دوره دولت پیشین نیز موارد زیادی از مسمومیت دختران دانش آموز در ولایات مختلف گزارش شده بود. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



تحقیقات نشان داده که جهان به سوی لغو اعدام گام سیاسی مداران و رأی دهندگان برمی دارد اما هنوز اجماعی محافظه کار با اعدام موافق جهانی به دست نیامده است. شمار فراوانی از مردم اند زیرا هر فرد را به تنهایی مسئول اعمال خود می دانند. نه تنها در آمریکا، اروپای برعکس، نخبگان لیبرال با اعدام مخالف اند زیرا ساختار اجتماعی را در وقوع جرم بسیار مهم می شمارند و عقیده دارند که هر مجرمی اصلاح پذیر است. روابط گروه های اجتماعی گوناگون این مسئله را حادث می کند. ترس و بیزاری گروه اکثریت از گروه های اقلیت اغلب سبب می شود که از مجازات شدید مجرمان دفاع کنند. از طرف دیگر، گروه های اقلیت اغلب رفتار قوه قضائیه با خود را نامنصفانه و تبعیض آمیز می شمارند و نگران اند که به ناحق محکوم شوند. هر چند می توان گفت که

رئیس دفتر معاون سیاسی ریاست الوزرا؛ رفع تحریم سکتور بانکی را عاملی رشد اقتصادی کشور دانست



مولوی ذاکر رئیس دفتر معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با رئیس بخش سیاسی یوناما و نماینده بانک جهانی برای افغانستان گفت: رفع تحریم سکتور بانکی عاملی برای رشد اقتصادی کشور است. به نقل از آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه یی گفته است: در این دیدار در خصوص فعالیت های یوناما و بانک جهانی در افغانستان و چگونگی کمک های آنان به افغانستان بحث صورت گرفت. سکات اسمیت رئیس بخش سیاسی دفتر معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان یا یوناما گفت: در آینده نزدیک دو نشست در رابطه به افغانستان در نیویارک و بروکسل انجام می شود و یوناما اشتراک کنندگان این نشست ها را برای کمک بیشتر به افغانستان، تشویق خواهد کرد. فعالیت های امارت اسلامی بر علیه مواد مخدر قابل تقدیر است. در این دیدار نماینده بانک جهانی گفت که بانک جهانی در عرصه های بشری و صحتی به همکاری با افغان ها ادامه می دهد. وی افزود که پیشرفت افغانستان در بخش اقتصادی قابل یادآوری می باشد. مولوی ذاکر گفت: یوناما تصویر واقعی افغانستان در زمینه های امنیت، توسعه اقتصادی، کاهش سطح فساد و مبارزه علیه مواد مخدر و سایر بخش ها را در نشست های متذکره، با جهان شریک نماید، رفع تحریم های سکتور بانکی میتواند گام عاملی برای رشد اقتصادی کشور باشد.

درخواست شهروندان هرات از شبکه های مخابراتی به بهتری خدمات



رئیس مخابرات هرات، شکایات باشندگان آن ولایت از شبکه های مخابراتی را با مسئولان این شرکت ها در میان گذاشت. به گزارش آژانس باخترا؛ حافظ خیرالله خیرخواه، در دیدار با نمایندگان شرکت های مخابراتی در حوزه غرب کشور برخی از شکایات های را که مردم از این شبکه ها دارند با آنها در میان گذاشت و تاکید کرد که برطرف شود. رئیس مخابرات در این دیدار بیان داشت که فعال سازی بسته ها یا پیشکش های تماس به گونه خود سر از جمله مواردی بود که مردم از آن به اداره مخابرات شکایت داشته اند. حافظ خیرخواه در ادامه از مردم خواست که در صورت مشاهده هر نوع مشکل از جمله کم شدن پول مایل، کیفیت اینترنت، فعال شدن بسته های اینترنتی به گونه خودسر، اداره مخابرات را در جریان گذاشته و این اداره مشکل را بررسی می کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طرح تمدید ویزه مهاجرتی افغان ها به کانگرس امریکا ارائه شد



سه عضو دموکرات و جمهوری خواه کانگرس امریکا لایحه تمدید ویزه مهاجرتی افغان ها را به این مجلس ارائه کردند. این طرح دیروز دوشنبه ۱۵ جوزا، به کانگرس ارائه شده است. در این طرح پیشنهاد شده که برنامه صدور ویزای "اس آی وی" برای ۵ سال دیگر تمدید شود تا افغان های بیشتری از آن استفاده کنند. برنامه ویزه مخصوص به کارمندان محلی حکومت امریکا در افغانستان کمک می کند تا اقامت دایم ایالات متحده را به دست بیاورند. با خروج امریکا از افغانستان نزدیک به دو سال پیش، شمار زیادی از افغان های مستحق این برنامه در انتظار دریافت ویزه مخصوص اند. جیسن کرو که در افغانستان خدمت کرده است، برد ونستروپ و ارل بلومنور در بیانیه ای گفتند: "به موجب قانون حفاظت از متحدان افغان، برنامه

اس آی وی برای افغان ها برای پنج سال دیگر تمدید خواهد شد و ۲۰ هزار ویزه مخصوص بیشتر اعطا خواهد گردید." بیانیه می افزاید: "نیاز است تا استراتژی جدید برای طی مراحل بهتر درخواست های مهاجرتی و همکاری نزدیک ماموران اداره مهاجرت با دیگر نهادها روی دست گرفته شود." جسن کرو گفت که با این لایحه قانونی قصد دارند موانع دست و پاگیر اداری را از سرراه متقاضیان ویزه مخصوص بردارند تا افغان های بیشتری از این برنامه استفاده کنند. بر بنیاد یک گزارش انجمن "وارتایمز الایز" در سال ۱۴۰۱، تنها ۳ درصد متقاضیان واجد شرایط برای برنامه ویزه مخصوص امریکا درخواست داده اند. بنا به تخمین این انجمن، حدود ۷۸ هزار متقاضی افغان در افغانستان و کشورهای دیگر باقی مانده اند. منبع: خبرگزاری جمهور